
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Барнаул

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания:

Абрамова Юрия Александровича, слесаря-ремонтника 6 разряда 
энергомеханического отдела общества с ограниченной ответственностью «Троицкий 
механический завод» Троицкого района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Агишева Владимира Леонидовича, механика общества с ограниченной 
ответственностью «Барнаульский комбинат железобетонных изделий № 1 имени 
Владимира Ивановича Мудрика», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Барнаула;

Адамову Радмилу Анатольевну, заведующего библиотекой -  филиалом № 18 
муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 
г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула;

Адасика Николая Васильевича, вальщика леса Титовского лесохозяйственного 
участка общества с ограниченной ответственностью «Лебяжье-Лес» Егорьевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем работников леса;

Алексееву Елену Яковлевну, продавца магазина с. Большой Калтай 
Залесовского районного потребительского общества с кооперативными участками 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 190-летием со дня 
образования потребительской кооперации России;

Алепшову Елену Евгеньевну, провизора общества с ограниченной 
ответственностью «Циркон» города Барнаула, за многолетний добросовестный тру/ 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;



Алиферову Галину Ивановну, инженера-технолога общества с ограниченной 
ответственностью «Лакаса-Тэкс» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем работников текстильной 
и легкой промышленности;

Андрееву Ольгу Викторовну, медицинскую сестру-анестезиста отделения 
анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии № 1 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский 
краевой онкологический диспансер», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Антипову Наталью Николаевну, заместителя главного бухгалтера управления 
бухгалтерского учета федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Аполонскую Людмилу Николаевну, секретаря администрации Воеводского 
сельсовета Целинного района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Атясову Елену Анатольевну, главного ветеринарного врача -  начальника 
лечебно-профилактического отдела краевого государственного бюджетного 
учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной сл\ 1ы 
Алтайского края по г. Барнаулу», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем ветеринарного работника;

Бабакину Любовь Владимировну, бухгалтера муниципального казенного 
учреждения «Центр бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения» 
Залесовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Баландину Татьяну Александровну, заведующего библиотекой -  филиалом 
№ 37 муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная 
система г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня города Барнаула;

Баркалова Александра Петровича, водителя грузового автомобиля 
крестьянского хозяйства Гукова Александра Васильевича Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Беликову Татьяну Григорьевну, заведующую Солонешенским районным 
краеведческим музеем -  филиалом муниципального бюджетного учрежд i 
культуры «Многофункциональный культурный центр» Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Берлову Людмилу Николаевну, депутата Чарышского сельского Совета 
народных депутатов Чарышского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную депутатскую деятельность;

Блажевич Руслану Владимировну, кастеляншу краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Бийский дом- 
интернат для престарелых и инвалидов», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем социального работника;

Блудову Елену Васильевну, врача-акушера-гинеколога краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 9, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в борьбу с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19);



Болгову Елену Васильевну, главного ветеринарного врача, заведующего 
отделом ветеринар но-санитар ной экспертизы краевого государственного бюджетного 
учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы 
Алтайского края по Красногорскому району», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем ветеринарного работника;

Болдыреву Наталью Николаевну, бухгалтера индивидуального 
предпринимателя Бурковой Елены Романовны Панкрушихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бондаренко Татьяну Александровну, заведующего межрайонной ветеринарной 
лабораторией краевого государственного бюджетного учреждения «Управление 
ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по 
Поспелихинскому району», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем ветеринарного работника;

Бочарова Аркадия Юрьевича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «СБ» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Бочарову Александру Александровну, учителя химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 60» имени Владимира Завьялова города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Боярницеву Людмилу Николаевну, сиделку краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Бийский дом1' 
интернат для престарелых и инвалидов», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником -  Днем социального работника;

Брагину Светлану Ивановну, лаборанта краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский колледж 
промышленных технологий и бизнеса», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 80-летием со дня образования учреждения;

у / '  Бредихина Валентина Николаевича, мастера углеподготовительного цеха 
общего руководства акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска. 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем металлурга;

Будусову Наталью Викторовну, главного бухгалтера управления общества 
с ограниченной ответственностью «СК АЛЬЯНС» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня строителя;

Бузаеву Татьяну Семёновну, главного бухгалтера комитета администрации 
Усть-Калманского района по образованию, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Булгакова Сергея Васильевича, водителя автомобиля 4 разряда (легковые' 
транспортного отдела муниципального бюджетного учреждения «Благоустройстве 
и озеленение» г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связк 
с празднованием Дня города Барнаула;

Ваганова Владимира Анатольевича, электромонтера 5 разряд* 
энергомеханического отдела общества с ограниченной ответственностью «Троицкш 
механический завод» Троицкого района Алтайского края, за многолетию 
добросовестный труд и активную общественную работу;



Ващенко Маргариту Евгеньевну, фармацевта общества с ограниченной 
ответственностью «Маклер» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Волкову Татьяну Геннадьевну, заведующего кафедрой общей и прикладной 
психологии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный университет», 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки 
квалифицированных кадров;

Воробьева Бориса Васильевича, инженера-электрика службы энергетики 
отдела главного инженера управления по административно-хозяйственной 
деятельности федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения;

Гажиу Нину Васильевну, пенсионера Поспелихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Гайдамакина Григория Федоровича, слесаря механосборочных работ 
5 разряда участка сборки КТП открытого акционерного общества «Алтайский 
трансформаторный завод», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Барнаула;

Гебельгауса Николая Александровича, инженера общества с ограниченной 
ответственностью «Кочки» Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Гладких Алексея Васильевича, электрика потребительского общества 
«Кооператор» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 190-летием со дня образования потребительской кооперации России;

Гламозда Галину Фёдоровну, бухгалтера индивидуального предпринимателя 
Гамма Петра Петровича города Славгорода, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Говорову Валентину Николаевну, учителя-дефектолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 266» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения;

Голендухина Андрея Николаевича, мастера леса Барнаульского участка 
Барнаульского филиала краевого автономного учреждения «Алтай; \  
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Горбову Наталью Васильевну, продавца-кассира магазина «Маяк» с. Родино 
индивидуального предпринимателя Диденко Валентины Владимировны 
Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Гордиенко Сергея Владимировича, водителя грузового автомобиля 
грузоподъемностью до 10 тонн 4 разряда автоколонны Славгород автотранспортного 
подразделения отдела управления транспортом департамента по логистике аппарата 
управления Управления федеральной почтовой связи Алтайского края акционерного 
общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Граф Нелли Николаевну, оператора единой дежурно-диспетчерской службы 
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны



и чрезвычайным ситуациям г, Барнаула», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Гречихину Татьяну Ивановну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения;

Гуляеву Надежду Евгеньевну, депутата Крутихинского районного Совета 
депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
депутатскую деятельность;

Гусак Наталью Петровну, заведующую складом Потребительского кооператива 
«Михайловское райпо» Михайловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 190-летием со дня образования потребительской 
кооперации России;

Гусева Алексея Анатольевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Управление водопроводов» Шипуновского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

У  Гусельникова Михаила Алексеевича, машиниста центрального теплового щита 
управления котлами котельного участка теплоэлектроцентрали акционерного 
общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем металлурга;

Добрачеву Татьяну Владимировну, заместителя начальника отдела 
организации и обеспечения деятельности Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в борьбу 
с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19);

Дорош Марину Анатольевну, заведующего офтальмологическим отделением, 
врача-офтальмолога краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 12, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем 
медицинского работника;

Дряхлову Наталью Григорьевну, ведущего инженера группы сантехников 
мастерской № 1 акционерного общества «Проектный институт «Алтайкоммунпроект» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем строителя;

Духонина Юрия Владимировича, ветеринарного врача 2 категории краевого 
государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии 
государственной ветеринарной службы Алтайского края по Егорьевскому району», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем ветеринарного работника;

-- , Дюкарева Александра Владимировича, мастера строительных и монтажных 
работ ремонтно-строительного участка акционерного общества «Алтай-Кокс» города
Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником ~ Днем металлурга;

Евтушенко Николая Васильевича, начальника отдела ЖКХ и охрань 
окружающей среды администрации Завьяловского района Алтайского края 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;



Ежову Олесю Николаевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 266» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Ельникова Сергея Михайловича, механизатора крестьянского (фермерского) 
хозяйства Кудряшева Владимира Николаевича Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования 
района;

Ермоленко Владимира Александровича, индивидуального предпринимателя, 
председателя Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие местного 
самоуправления района;

Ермолову Дарью Алексеевну, главного специалиста общего отдела аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную 
работу по обеспечению деятельности законодательного органа государственной 
власти Алтайского края;

Жданова Константина Андреевича, главного ветеринарного врача 
акционерного общества «Племенной завод «Сростинский» Бийского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем ветеринарного работника;

Жигульского Владимира Ивановича, начальника монтажного участка № 2 
основного подразделения общества с ограниченной ответственностью «Венталь» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем строителя;

Житкову Нину Геннадьевну, оператора швейного оборудования отделочно­
швейного участка общества с ограниченной ответственностью «Лакаса-Тэкс» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем работников текстильной и легкой промышленности;

Журавлева Николая Владимировича, скотника бригады (рабочего по уходу 
за животными) сельскохозяйственного производственного кооператива «Заветы 
Ильича» Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Задворных Ольгу Николаевну, главного специалиста отдела бухгалтерского 
учета, отчетности и хозяйственного обеспечения комитета по финансам, налоговой 
и кредитной политике города Барнаула, за многолетний добросовестный тру/ в 
связи с празднованием Дня города Барнаула;

Зарипову Галину Антоновну, пенсионера Бурлинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Захарченко Елену Николаевну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» Табунского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения;

Звягинцева Бориса Николаевича, токаря МТМ сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Знамя Родины» Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Земерову Эрну Фёдоровну, диспетчера муниципального унитарного 
предприятия «Управляющая компания Смарт» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;



Зенину Елену Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Точилинская средняя общеобразовательная 
школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Золотарёву Татьяну Леонтьевну, кассира-контролера общества 
с ограниченной ответственностью «АТП «Новичихинское» Новичихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Зубова Алексея Алексеевича, аппаратчика теплоутилизации 4 разряда 1 печного 
участка цеха №  1 «Бийский олеумный завод» -  филиала федерального казенного 
предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем химика;

Зырянову Ирину Ивановну, фельдшера-лаборанта баклаборатории краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чарышская 
центральная районная больница» Чарышского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в борьбу с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19);

Ивонину Светлану Владимировну, ветеринарного врача 1 категории отдела 
государственной ветеринарно-санитарной безопасности продукции и сырья 
животного происхождения краевого государственного бюджетного учреждения5 
«Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по 
г. Барнаулу», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем ветеринарного работника;

Казанцеву Нину Анатольевну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Оптика» Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Каракулова Валерия Викторовича, сторожа охраны общества с ограниченной 
ответственностью «Троицкий механический завод» Троицкого района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Карпова Анатолия Алексеевича, начальника краевого государственного 
бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной 
службы Алтайского края по Топчихинскому району», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем 
ветеринарного работника;

Киселя Константина Романовича, продавца индивидуального предпринимателя 
Бурковой Елены Романовны Панкрушихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Клепикову Елену Владимировну, начальника сметно-договорного отдела 
общества с ограниченной ответственностью «Запсибэлектромонтаж» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем строителя; )

Кноля Владимира Ивановича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Усть-Пристанского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Ковалева Алексея Викторовича, ученика машиниста резиносмесител* 
приготовительного цеха общества с ограниченной ответственностью «Барнаульски? 
завод автоформованных термостойких изделий», народного дружинника звеш 
территориального общественного самоуправления «Островский» Ленинского отряд; 
Барнаульской городской общественной организации «Народная дружин;



«Барнаульская», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула;

Козловскую Елену Алексеевну, главного ветеринарного врача краевого 
государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии 
государственной ветеринарной службы Алтайского края по Курьинскому району», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем ветеринарного работника;

Кондакову Татьяну Михайловну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №  266» города Барнаула, 
за м ноголетий добросовестный труд и  большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Коротких Юрия Александровича, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский колледж 
промышленных технологий и бизнеса», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 80-летием со дня образования учреждения;

Котомцеву Марию Александровну, патронажную медицинскую сестру 
Шаталовского фельдшерско-акушерского пункта краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница 
с. Родино» Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Кощеева Александра Владимировича, председателя комитета 
по энергоресурсам и газификации города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Кручинину Анастасию Николаевну, исполняющего обязанности главы 
администрации Подсосновского сельсовета Немецкого национального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня 
образования района;

Кузнецову Елену Дойюновну, фельдшера скорой медицинской помощи 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Солонешенская центральная районная больница» Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем медицинского работника;

Куранду Светлану Валерьевну, главного специалиста администрации 
Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 30-летием со дня образования района;

Лазутина Юрия Николаевича, слесаря механосборочных работ механического 
цеха общества с ограниченной ответственностью «Алтайский геофизический завод», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Ланских Геннадия Александровича, водителя автомобиля скорой медицинской 
помощи краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница с. Родино» Родинского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского 
работника;

Лапшину Инну Петровну, главного бухгалтера -  начальника отдела 
бухгалтерии комитета по управлению муниципальной собственностью города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города 
Барнаула;



Левченко Елену Валерьевну, зубного врача краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая 
поликлиника №  2, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня города Барнаула;

Лель Андрея Владимировича, заместителя начальника -  главного 
ветеринарного врача краевого государственного бюджетного учреждения 
«Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по 
Романовскому району», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем ветеринарного работника;

Лель Татьяну Терентьевну, пенсионера Ребрихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Литвинову Елену Петровну, начальника хозяйственного отдела 
административно-хозяйственной части краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 12, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника;

. /  Лубенского Олега Сергеевича, ведущего специалиста отдела охраны труда 
управления охраны труда и промышленной безопасности акционерного общества 
«Алтай-Кокс» города Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем металлурга;

Лунину Ирину Владимировну, главного бухгалтера закрытого акционерного 
общества «Контакт -108» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня строителя;

Лысенко Елену Геннадьевну, индивидуального предпринимателя Алейского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу;

Люст Ольгу Васильевну, главу Плотниковского сельсовета Косихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в развитие местного самоуправления района;

Макрушину Оксану Павловну, начальника отдела по имуществу комитета по 
экономическому анализу, прогнозированию и управлению муниципальным 
имуществом администрации Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Максимова Евгения Владимировича, старшего пожарного 4 пожарно­
спасательной части 1 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Барнаула;

Максимову Галину Семёновну, уборщицу служебных помещений детского 
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Солонешенская центральная районная больница» Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Мамон Надежду Михайловну, пенсионера Поспелихинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу;

Мамонтову Светлану Леверьевну, чистильщика оборудования дневной службы 
приготовительного цеха акционерного общества Барнаульского меланжевого 
комбината «Меланжист Алтая», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;



Мартыненко Людмилу Витальевну, провизора общества с ограниченной 
ответственностью «Омега» города Бийска, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Мартюшову Ирину Александровну, главного специалиста отдела по работе 
с персоналом общества с ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий 
Сибирский социальный банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 55-летием со дня рождения;

Мережко Елену Федоровну, контролера измерительных приборов 
и специального инструмента 6 разряда службы главного метролога Рубцовского 
филиала акционерного общества «Научно-производственная корпорация 
«Уралвагонзавод» имени Ф.Э. Дзержинского», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Милиярова Юрия Николаевича, фельдшера (неотложной медицинской помощи 
и помощи на дому) приемного отделения войсковой части 46197, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем медицинского работника;

Миллер Татьяну Ивановну, пенсионера Тюменцевского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Мосунова Дмитрия Евгеньевича, заместителя управляющего директора 
общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский ремо? ю- 
инструментальный завод», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Барнаула;

Мурумбаева Аркадия Николаевича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «Горизонт» Михайловского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования 
района;

Мутыло Марину Николаевну, редактора выпуска муниципального бюджетного 
учреждения города Славгорода «ТВ Степь», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм;

Навал ихина Тимофея Сергеевича, машиниста электровоза участка 
эксплуатации Алтайская эксплуатационного локомотивного депо Барнаул -  
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции тяги -  структурного 
подразделен™ Дирекции тяги -  филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем железнодорожника;

Нагорняк Надежду Владимировну, повара общества с ограниченной 
ответственностью Санатория «Эдем» города Белокуриха, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Насонову Татьяну Николаевну, провизора общества с ограниченной 
ответственностью «Циркон» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Неверова Константина Анатольевича, главного технолога технологического 
бюро акционерного общества «Источник Плюс» города Бийска, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 30-летием со дня 
образования предприятия;

Никитушина Бориса Михайловича, истопника хозяйственной группы 
Казанцевского сельского Дома культуры отдела по культуре и делам молодежи



администрации Курьинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу;

Николенко Елену Николаевну, главного бухгалтера краевого государственного 
бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной 
службы Алтайского края по Табунскому району», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем ветеринарного работника;

Новоселова Виктора Николаевича, дворника муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Михайловский многофункциональный культурный центр» 
Михайловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 80-летием со дня образования района;

Панову Ирину Михайловну, заместителя начальника отдела назначения, 
перерасчета пенсий и оценки пенсионных нрав застрахованных лиц Государственного 
учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации 
в Благовещенском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Паренко Елену Николаевну, ведущего инспектора 3 категории краевого 
государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения 
по Родинскому району», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Пахомову Елену Петровну, заместителя главы администрации Орловского 
сельсовета Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования района;

Пельц Людмилу Александровну, уборщика служебных помещений отдела 
хозяйственного обеспечения Рубцовского института (филиала) федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный университет», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 25-летием со дня образования учреждения;

Перевощикову Алёну Викторовну, делопроизводителя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 261 
«Истоки» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня города Барнаула;

Петрова Артёма Петровича, ответственного выпускающего телевидения 
муниципального бюджетного учреждения города Славгорода «ТВ Степь», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; i

Пешкову Светлану Павловну, ведущего специалиста-эксперта 
представительства МИД России в г. Барнауле, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Пинчук Лилию Алексеевну, начальника отдела планово-производственной 
работы и коммерции общества с ограниченной ответственностью «Алтайский трест 
инженерно-строительных изысканий» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем строителя;

Плотникова Сергея Александровича, ведущего инженера-элекгроника 
Рубцовского института (филиала) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
университет», за многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня 
образования учреждения;



Полозюк Ларису Васильевну, фармацевта общества с ограниченной 
ответственностью «Бриония» города Славгорода, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Пономаренко Марину Александровну, заместителя главы администрации, 
председателя комитета сельского хозяйства администрации Завьяловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Попову Светлану Юрьевну, медицинскую сестру участковую врача-терапевта 
участкового Боровлянской участковой больницы краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Троицкая центральная районная 
больница» Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в борьбу с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19);

Попову Татьяну Михайловну, главного специалиста, ответственного секретаря 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 50-летием со дня рождения;

Поровченко Ольгу Григорьевну, начальника краевого государственного 
бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной 
службы Алтайского края по г. Славгороду и г. Яровое», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем 
ветеринарного работника;

Примакову Оксану Михайловну, директора муниципального бюджетного 
учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа № 10» г. Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Райко Андрея Васильевича, заместителя начальника района электрических 
сетей -  главного инженера Пригородного района электрических сетей 
производственного отделения Центральные электрические сети филиала публичного 
акционерного общества «Россети Сибирь» -  «Алтайэнерго», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Ракитину Марину Игоревну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 266» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Рахманова Вадима Павловича, штукатура строительно-монтажного отдела 
общества с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма 
«Отделстрой» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в е  ч 
с профессиональным праздником -  Днем строителя;

Ремпеля Ивана Васильевича, водителя грузового автомобиля 
грузоподъемностью до 10 тонн 4 разряда автоколонны Славгород автотранспортного 
подразделения отдела управления транспортом департамента по логистике аппарата 
управления Управления федеральной почтовой связи Алтайского края акционерного 
общества «Почта России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Речкунову Надежду Викторовну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 70» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Роготова Юрия Петровича, заместителя директора по производству общества с 
ограниченной ответственностью «Вод-сервис» Михайловского района Алтайского



края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования 
района;

Румянцеву Наталью Леонидовну, начальника отдела охраны прав детства 
Министерства образования и науки Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм;

Рыжих Сергея Ивановича, жестянщика 5 разряда монтажно-ремонтного 
участка закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени 
С.Н. Старовойтова города Алейска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм;

Саютину Любовь Александровну, уборщика служебных помещений 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская средняя 
общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Свешникову Наталью Николаевну, подсобного рабочего кухни 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усятская средняя 
общеобразовательная школа» Бийского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд;

Седых Евгению Викторовну, заместителя директора общества с ограниченной 
ответственностью «Промупаковка» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Ситникову Ольгу Владимировну, инспектора по работе с населением 
администрации Партизанского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Скачкова Юрия Федоровича, технического директора общества 
с ограниченной ответственностью Торгового дома «Касмалинский» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Слободяника Андрея Яковлевича, сторожа муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32 «Счастливое детство» 
города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд;

Смотрикову Ларису Павловну, главного специалиста-эксперта отдела 
персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями Государственного 
учреждения -  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации 
в Благовещенском районе Алтайского края (межрайонного), за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;

Соловьеву Аллу Владимировну, заместителя директора по УВР краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Барнаульский лицей железнодорожного транспорта», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

sj  Сорокина Николая Николаевича, мастера участка по ремонту и обслуживанию 
коксохимического электрооборудования специализированного цеха по ремонту 
коксохимического электрооборудования акционерного общества «Алтай-Кокс» 
города Заринска. за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем металлурга;

Сороколетова Сергея Сергеевича, механика тока цеха растениеводства 
общества с ограниченной ответственностью имени Кирова Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Сукманову Ирину Владимировну, учителя технологии муниципальное 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательна)



школа № 126» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Сулейманову Маргариту Анатольевну, вахтера муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей 
и юношества» Ленинского района г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Талдыкина Максима Владимировича,' машиниста электровоза участка 
эксплуатации Алтайская эксплуатационного локомотивного депо Барнаул -  
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции тяги -  структурного 
подразделения Дирекции тяги -  филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги», депутата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания седьмого созыва, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в реализацию социально-экономической политики Алтайского края;

Тимофеева Алексея Николаевича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Квартал» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником -  Днем строителя;

Тимофееву Ладу Михайловну, заведующего муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 266» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения;

Ткаченко Евгения Васильевича, водителя автомобиля общества 
с ограниченной ответственностью «Вод-сервис» Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования 
района;

Толстову Алевтину Ивановну, курьера хозяйственно-обслуживающего 
персонала краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 12, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд;

Траудг Светлану Васильевну, участковую медицинскую сестру 
терапевтического отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Ребрихинская центральная районная больница» Ребрихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем медицинского работника;

Трунину Анну Александровну, менеджера Алтайского отделения № 8644 
Сибирского банка Публичного акционерного общества «Сбербанк России», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Угненко Александра Васильевича, учителя технологии «Кочкинская средняя 
общеобразовательная школа» -  филиала муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная школа 
№ 2» Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Усова Николая Александровича, водителя автомобиля общества 
с ограниченной ответственностью «Вод-сервис» Михайловского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования 
района;

Устинова Владимира Викторовича, слесаря по ремонту подвижного состава 
5 разряда участка ТО-2 ремонтно-восстановительного цеха трамвайного депо № 1 
муниципального унитарного предприятия «Г орэлектротранс» г. Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;



Фатеева Антона Сергеевича, машиниста экскаватора общества 
с ограниченной ответственностью «Союз-97» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Ферштант Ирину Евгеньевну, главного специалиста-эксперта отдела надзора за 
гигиеной детей и подростков и гигиеной питания Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в борьбу 
с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19);

Фоменко Татьяну Геннадьевну, секретаря администрации Гилёвского 
сельсовета Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и активную общественную работу;

Чапаеву Оксану Владимировну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский колледж 
промышленных технологий и бизнеса», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 80-летием со дня образования учреждения;

Чашкову Ларису Александровну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 89 с углубленным изучением отдельных предметов» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Черданцева Владимира Владимировича, индивидуального предпринимателя 
Петропавловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и активную общественную работу;

Чернегу Ольгу Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 6 г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Чернова Олега Михайловича, учителя ОБЖ муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Точилинская средняя общеобразовательная 
школа» Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Чернышева Геннадия Павловича, слесаря-сборщика общества с ограниченной 
ответственностью «РУФ-2» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм;

Чеснокову Татьяну Александровну, врача-терапевта участкового краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Троицкая центральная 
районная больница» Троицкого района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в борьбу с новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19);

Чечулину Зою Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 55» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Чупикова Виталия Александровича, главного специалиста по геологии отдела 
геологических и экологических инженерных изысканий общества с ограниченной 
ответственностью «Алтайский трест инженерно-строительных изысканий» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником -  Днем строителя;



Шаврину Людмилу Николаевну, транспортерщика сыпучих материалов 
3 разряда бетоно-смесительного участка общества с ограниченной ответственностью 
«Барнаульский комбинат железобетонных изделий № 1 имени Владимира Ивановича 
Мудрика», за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
города Барнаула;

/  Шарыгина Игоря Викторовича, слесаря-ремонтника бригады по ремонту 
V  оборудования участков очистки коксового газа, производства бензола цеха 

улавливания участка по ремонту коксохимического оборудования
специализированного__ цеха__по ремонту коксохимического оборудования
акционерного общества «Алтай-Кокс» города Заринска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем металлурга;

Щербакову Ирину Ивановну, заведующего аптечным пунктом общества 
с ограниченной ответственностью «Маклер» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем медицинского 
работника;

Щербинину Екатерину Антоновну, уборщицу служебных помещений комитета 
по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Усть-Пристанского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд;

Юрк Олесю Владимировну, начальника территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопог ия 
человека по Алтайскому краю в городе Камень-на-Оби, Каменском, Крутихинском, 
Тюменцевском, Панкрушихинском и Шелаболихинском районах, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в борьбу с новой коронавирусной инфекцией 
(COVTD-19);

Якименко Елену Александровну, операционную медицинскую сестру 
операционного отделения (со стерилизационной) войсковой части 46197, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -  
Днем медицинского работника;

Янковскую Наталью Юрьевну, главного специалиста архивного отдела 
администрации Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко


